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Remissvar avseende EU-kommissionens förslag på revidering 
av Avfallsdirektivet (2008/98/EG)  
 
Tierps kommun inkommer härmed med remissvar avseende EU-
kommissionens revidering av Avfallsdirektivet. 
 
Tierps kommun ställer sig positiv till förslagets målsättning om att minska 
negativ miljöpåverkan från livsmedelssektorn och textilsektorn. Som 
konstateras i underlaget till förslaget är dessa båda resursintensiva 
branscher där mer återstår att göra för att minska negativ miljöpåverkan 
och i högre utsträckning efterleva den fastslagna avfallshierarkin. Att 
vidareutveckla arbetet med dessa frågor bidrar till flertalet mål inom 
Agenda 2030, vilket ligger i linje med Tierps kommuns egna mål och 
ambitioner för en hållbar utveckling. Tierps kommun ser därför positivt på 
att frågan lyfts och att ambitionerna stärks på detta område.  
 
Från kommunens perspektiv återstår framförallt att se i kommande 
nationella processer hur den konkreta implementeringen av revideringarna 
utformas. Som konstateras i förslagets förarbete pågår ett arbete med att 
införa separat insamling för textilavfall. Där återstår att reda ut hur det 
föreslagna stärkta producentansvaret förhåller sig i praktiken till 
kommunernas insamlingsansvar. Avgränsningen kring vilket textilavfall 
som omfattas (hushållsavfall, industriavfall) blir också viktig för 
tydligheten och för att uppnå en så god miljömässig effekt som möjligt. På 
liknande vis återstår att se i den nationella implementeringen hur 
direktivets bindande mål för livsmedelsavfall arbetas in i befintliga 
handlingsplaner på området. 
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§ 61 
Dnr KS/2023:643 

Svar på remiss - avseende EU-kommissionens förslag på 
revidering av avfallsdirektivet 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 
 
att tillstyrka remissen utan kommentarer. 
 
Reservation 
Joakim Larsson (SD) reserverar sig till förmån för eget yrkande /Bilaga/.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Tierps kommun har mottagit en remiss avseende föreslagna revideringar i 
EU:s avfallsdirektiv, med fokus på textilsektorn och livsmedelssektorn. 
Revideringarna syftar till att minska miljöpåverkan från dessa sektorer 
och stärka efterlevnaden av den fastslagna avfallshierarkin, där avfall ska 
förebyggas, återanvändas, återvinnas och i sista hand deponeras.  
 
Huvuddragen i förslaget på textilområdet är att producentansvaret för 
avfallshantering stärks samt att regelverk harmoniseras mellan länderna. 
På livsmedelsområdet föreslås bindande målsättningar kring att minska 
avfallet, där respektive land kan utforma genomförandet utifrån de 
tillvägagångssätt som är mest lämpliga utifrån de nationella 
förutsättningarna.  
 
Det är framförallt i hur Sverige nationellt väljer att utforma 
implementeringen och inarbeta revideringarna i befintliga 
handlingsplaner och regelverk (exempelvis avseende det kommunala 
insamlingsansvaret för avfall) som förslaget kan komma att beröra 
kommunens verksamhet.  
 
I arbetet med remissvaret har relevanta verksamheter inom kommunen 
samt Tierps Energi och Miljö AB inbjudits att inkomma med synpunkter.  
 
Beslutsmotivering 
Förslaget bedöms bidra positivt till flertalet mål inom Agenda 2030. 
Revideringarna har tagits fram med hänsyn till både miljömässiga, 
sociala och ekonomiska faktorer och kan bedömas bidra till hållbar 
utveckling på ett effektivt sätt. 
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Barnrättskonsekvenser 
Förslaget bedöms inte ha några direkta barnrättskonsekvenser i detta 
skede, men eftersom förslaget syftar till att höja ambitionerna och stärka 
arbetet med miljömässig hållbarhet på avfallsområdet kan det förväntas 
ha positiva effekter på sikt för kommande generationer.  
 
Ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Förslaget bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser för kommunen 
i dagsläget. 
 
Mål och uppdrag 
Kommissionens förslag syftar till att höja ambitionerna och stärka arbetet 
med miljömässig hållbarhet på avfallsområdet. På så vis har förslaget en 
tydlig koppling till målsättningar inom Agenda 2030, i synnerhet inom 
Mål 12 - Hållbar konsumtion och produktion. 
 
Förslag till beslut på sammanträdet 
 
Avslag 
Joakim Larsson (SD) yrkar avslag till liggande förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordförande föreslår propositionsordning som godkänns av 
kommunstyrelsens arbetsutskott. 
 
Ordförande ställer proposition på liggande förslag och Joakim Larssons 
(SD) avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar enligt liggande förslag. 
 
Beslutsunderlag 

 Handläggarens tjänsteutlåtande 
 Remissvar Tierps kommun 
 Proposal for a DIRECTIVE OF THE EUROPEAN 

PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL amending Directive 
2008/98/EC on waste 

 Remiss - Remiss av EU-kommissionens förslag på revidering av 
Avfallsdirektivet (2008/98/EG), dnr KN2023/03699 

 
Beslutet skickas till 

 Handläggare 
 Klimat- och näringslivsdepartementet 
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